
О классификации смеси на основе поливинилхлорида, используемой при производстве 
виниловых обоев в соответствии с единой Товарной номенклатурой 
внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 04 августа 2017 года № 93
      В соответствии с  статьи 52 Таможенного кодекса Таможенного союза пунктом 7
Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:
      1. Смесь на основе поливинилхлорида, полученного микросуспензионной или 
эмульсионной полимеризацией, включающая пластификатор, наполнитель, красящий 
пигмент, разбавитель и различные добавки, используемая при производстве виниловых
обоев в качестве покрытия путем нанесения ее на основу при помощи различных 
технологий, в соответствии с Основным правилом интерпретации Товарной 
номенклатуры внешнеэкономической деятельности 1 классифицируется в товарной 
позиции 3904 единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности 
Евразийского экономического союза.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 60 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии 
Евразийской экономической 
комиссии

Т. Саркисян

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


